2

Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды» на территории Боровского сельского поселения №6
Место проведения: п. Боровой ул. Школьная д. 7 Кабинет Главы Боровского сельского поселения
Дата проведения:  28.09.2020
Время проведения: 15.00 час
Председательствовал:
Председатель комиссии – Мостайкина Любовь Валериевна, Глава  Боровского сельского поселения

Присутствовали члены комиссии:

Заместитель Председателя – Шагжиева Ирина Анатольевна, специалист Администрации Боровского сельского поселения

Члены комиссии:

Лукьянович Александр Геннадьевич – депутат Совета Боровского сельского поселения

Зайкова Наталья Павловна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Хвоина Ирина Васильевна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Спиридонова Наталья Павловна –  житель п. Боровой

Полянская Ирина Анатольевна – главный бухгалтер МБУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений п. Боровой»

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 год.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава  Боровского сельского поселения)
2. Об утверждении перечня проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 год.

3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Боровского сельского поселения)
4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава   Боровского сельского поселения: В администрацию по состоянию на 01 сентября 2020 не поступило ни одной заявки о включении дворовых территорий п. Боровой в программу формирования современной городской среды на 2021 год.
Решили:

Принять к сведению информацию.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, в связи с тем, что заявок не поступило, вопрос снят с повестки дня.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: от граждан заявки по благоустройству общественной территории не поступило. Предложено две заявки от Администрации Боровского сельского поселения.
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2021 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году.
По четвёртому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Решили:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2021 году (далее – проектов) на соответствие требованиям.
Общее количество поступивших проектов составляет __2__.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

- благоустройство детской площадки по ул. Школьная д. 4

- Благоустройство лесопарковой зоны вдоль ул. Октябрьская (этап 2. благоустройство тропы здоровья).
Председательствующий

                     Л.В. Мостайкина
Секретарь общественной комиссии

                     И.В. Хвоина